29/11/2023, 19:46 SEI/INCRA - 18576734 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21191519&infra_sistema=100000100… 1/3

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Setor de Garagens Oficiais Norte (SGON), quadra 05, lote 1, via 60-A, , Brasília/DF, CEP 70710-650

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1401/2023
Processo nº 54700.000226/2007-27

A SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO –
SR(DF), Senhora  Cláudia Pereira Farinha, nomeada pela Portaria/INCRA/P/Nº 162, de 11/04/2023,
publicada no DOU em 13/04/2023, no uso das suas atribuições que lhes são conferidas pelo Artigo 112 do
Regimento Interno do INCRA e aprovadas pela Portaria/INCRA/P/Nº 2.541, de 28 de dezembro de 2022,
publicada no DOU no dia 30/12/2022, resolve:

CONVOCAR

Os trabalhadores rurais  assentados, relacionados a seguir, que se encontra nas condições de assentados do
Projeto de Assentamento Marcos Correa Lins, município de São Domingos (GO), descumprindo as cláusulas
e condições especificadas no verso do Contrato de Concessão de Uso - CCU e nos normativos do Programa
Nacional de Reforma Agrária - PNRA (Artigo 20 do Decreto nº 9.311, de 15 de março de 2018, e o Artigo 59
da Instrução Normativa nº 99, de 30 de dezembro de 2019).

Ordem Código Sipra Beneficiários Processo Administrativo
para anexar defesa

01 DF015200000483

ADENY SANTANA DA SILVA / LORIVALDO PEREIRA

DA SILVA

54700.001756/2014-11

02 DF015200000028 ADIL PAIVA DA COSTA 54700.000709/2007-21
03 DF015200000211 ADNILSON ALVES DE SOUZA 54700.000831/2007-06
04 DF015200000467 ALBINA ROSA DE BRITO / DIVINO ALVES DE BRITO 54700.001045/2013-66
05 DF015200000500 ALFREDO DA CONCEICAO 54700.001755/2014-77

06 DF015200000029 ANA HIPOLITA DE SOUZA SANTOS / JOÃO ALVES
DA PAZ 54700.000711/2007-09

07 DF015200000274 ANA MARTINS DOS SANTOS 54700.000881/2007-85
08 DF015200000136 ANAILDA PEREIRA DA SILVA 54700.001189/2007-74
09 DF015200000219 ANTONIO MAURO DA SILVA 54700.001152/2007-46
10 DF015200000058 CARLOS ROBERTO BENTO DE ARAÚJO 54700.000823/2007-51

11 DF015200000147 CLARICE RODRIGUES DE LIMA / VALDIVINO
RAIMUNDO XAVIER 54700.001124/2007-29

12 DF015200000339 CLEONICE PORFIRIO DA SILVA / ABELARDO JOSE
DA SILVA 54700.000968/2007-52

13 DF015200000060 EDIR PEREIRA DA SILVA 54700.000697/2007-35

14 DF015200000188 EDISON GONÇALVES CARVALHO / EDIVALDA
PEREIRA DA SILVA 54700.000853/2007-68

15 DF015200000387 ELIZEU GONCALVES DE CARVALHO 54700.001236/2007-80
16 DF015200000366 ERCILIO RODRIGUES DOS SANTOS 54700.000860/2007-60
17 DF015200000338 ESTELINA DE JESUS PEREIRA 54700.000837/2007-75
18 DF015200000312 FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS 54700.000794/2007-28
19 DF015200000379 GISLAENE VICENTE DA SILVA 54700.000718/2007-12

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/11/2023

29/11/2023, 19:46 SEI/INCRA - 18576734 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21191519&infra_sistema=100000100… 2/3

20 DF015200000389 GOIACY FERREIRA DOS SANTOS 54700.000914/2007-97
21 DF015200000100 GONÇALO LOURENÇO DA SILVA 54700.001150/2007-57
22 DF015200000226 HILDA RODRIGUES DA SILVA 54700.000807/2007-69

23 DF015200000409 IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS / NICANOR
PEREIRA DOS SANTOS 54700.000793/2007-83

24 DF015200000014 JOAQUINA FERREIRA DOS SANTOS COSTA 54700.000951/2007-03

25 DF015200000460 JOICE DA SILVA CLAUDINO / ADALBERTO PEREIRA
DA SILVA 54700.001516/2014-17

26 DF015200000272 JOSE DA COSTA PINTO 54700.000876/2007-72
27 DF015200000309 JOSE DA SILVA 54700.000812/2007-71

28 DF015200000126 JOSE FERREIRA DE MOURA / MESSIAS CARDOSO
DA PAZ MOURA 54700.000796/2007-17

29 DF015200000344 JOSE MOREIRA DOS SANTOS / JOVELINA DE
CASTRO SILVA 54700.000864/2007-48

30 DF015200000026 JOSE VALTER DE SOUSA / MARIA GEOVANE
PEREIRA RODRIGUES 54700.000728/2007-58

31 DF015200000040 JOSELITA JESUS DE OLIVEIRA / VALDEMAR
SOARES DE OLIVEIRA 54700.001196/2007- 76

32 DF015200000333 JURIVALDO ALVES DE ALMEIDA / MARINA
MATEUS DE SOUZA ALMEIDA 54700.001147/2007- 33

33 DF015200000494 LARISSA FELIX NUNES / ALDENI LEITE DE ABREU 54700.001745/2014- 31
34 DF015200000354 LAURENTINO CALDEIRA DE SOUZA 54700.000735/2007- 50
35 DF015200000476 LOURENÇO PEREIRA DA SILVA 54700.001655/2014- 41
36 DF015200000127 LOURIVAL RODRIGUES DE SOUSA 54700.000887/2007- 52

37 DF015200000368 LUZINETE DOS SANTOS LEOPOLDO PEREIRA
/  ROSIMARIO PEREIRA DOS SANTOS 54700.000689/2007- 99

38 DF015200000347 MANOEL EVANGELISTA DO NASSIMENTO 54700.000734/2007- 13
39 DF015200000019 MARIA DA CRUZ FERREIRA DA SILVA 54700.000904/2007- 51

40 DF015200000089 MARIA DA PENHA DO CARMO SILVA SANTOS
/ JOSE CARLOS DOS SANTOS 54700.001244/2007- 26

41 DF015200000380 MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA 54700.000714/2007- 34
42 DF015200000396 MARIA DE FATIMA FREITAS DO NASCIMENTO 54700.000843/2007- 22

43 DF015200000469 MARIA DO CARMO DE JESUS SILVA RODRIGUES
/ HOSMALDO RODRIGUES DE CARVALHO 54700.000892/2014- 94

44 DF015200000094 MARIA FERNANDES DE JESUS / JOSE NERES
EVANGELISTA 54700.002501/2007- 47

45 DF015200000138 MARIA NERES DA SILVA DOS SANTOS / JOSE
FERREIRA DOS SANTOS 54700.000903/2007- 15

46 DF015200000073 MARILENE PEREIRA DE SANTANA 54700.000743/2007- 04
47 DF015200000411 MARINALVA FRANCISCA DE SOUSA 54700.000856/2007- 00

48 DF015200000486 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA GONCALVES
/ MARCELO GONCALVES CARVALHO RODRIGUES 54700.001741/2014- 53

49 DF015200000061 NELSON JESUS DO NASCIMENTO 54700.001181/2007- 16
50 DF015200000088 ODEMY GONÇALVES DA SILVA 54700.001234/2007- 91

51 DF015200000125 OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS / MARIA
APARECIDA DA CONCEIÇÃO 54700.001202/2007- 95

52 DF015200000421 RAUL FERREIRA DA HORA 54700.002515/2007- 61
53 DF015200000132 REIZEMÁRIO PEREIRA DOS SANTOS 54700.000750/2007- 06

54 DF015200000477 ROSA CURCINO ARAUJO / JOSE FERREIRA DE
ARAUJO 54700.000587/2014- 01

55 DF015200000166 ROSILENE FERREIRA MOREIRA  54700.001172/2007- 17

29/11/2023, 19:46 SEI/INCRA - 18576734 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21191519&infra_sistema=100000100… 3/3

56 DF015200000117 SALVIANO GOMES DA SILVA / BRISDA FRANCISCO
DA CRUZ 54700.000854/2007- 11

57 DF015200000176 SIRLENE LUCIANO DA SILVA 54700.000895/2007- 07
58 DF015200000295 VALDEMAR FERREIRA NUNES 54700.0000888/2007- 05

59 DF015200000129 VALDETE PEREIRA SOUSA / EDITE MARIA DE
JESUS PEREIRA 54700.000797/2007- 61

60 DF015200000345 VALDIR EVANGELISTA DOS SANTOS / MARISLEIDE
FRANCISCO DA CRUZ 54700.001216/2007- 17

61 DF015200000145 VALDIR RODRIGUES DOS SANTOS 54700.001146/2007- 99
62 DF015200000038 VENANCIA ALVES DE ALMEIDA 54700.000892/2007- 65

Documento assinado eletronicamente por Claudia Pereira Farinha, Superintendente, em 29/11/2023,
às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 18576734 e o
código CRC 8F35B07B.

ANEXOS AO EDITAL
Deverá apresentar defesa no seu relacionado processo administrativo, no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, contados a partir da presente data, sob pena de rescisão do respectivo contrato ou anulação do título.
Salienta que a aludida defesa deverá ser protocolada via Sistema Eletrônico de Informações - SEI na Sala da
Cidadania da Superintendência Regional do INCRA do Distrito Federal e Entorno – SR(DF),  ou pelo E-
mail cidadaniasr28@gmail.com

Referência: Processo nº 54700.000226/2007-27 SEI nº 18576734

Criado por francinete.magalhaes, versão 2 por francinete.magalhaes em 29/11/2023 15:00:13.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0